



پیش بینی سود هر سهم «بهپاک» در سال ۹۶

شرکت صنعتی بهپاک نخستین پیش بینی درآمد هر سهم ۱۲ ماهه سال مالی منتهی به ۳۰ آذر ۹۶ را مبلغ ۴۵۱ ریال اعلام کرد؛ که نسبت به EPS سال جاری معادل ۴ درصد کاهش را نشان می دهد. شرکت صنعتی بهپاک نخستین پیش بینی سود هر سهم سال مالی ۹۶ را مبلغ ۴۵۱ ریال اعلام کرده است. پیش بینی درآمد شرکت صنعتی بهپاک در سال مالی ۹۶ در مقایسه با سال مالی جاری شامل کاهش ۱۵ درصدی سود ناخالص، کاهش ۱۹ درصدی سود عملیاتی و کاهش ۴ درصدی سود خالص است.

«خز امیا»: از پیش بینی های شش ماهه نخست

شرکت زامیاد در دوره شش ماهه نخست امسال با کتار گذاشتن مبلغ ۱۰۵ ریال زیان به ازای هر سهم، پیش بینی هایش را محقق نکرد. شرکت زامیاد پیش بینی درآمد هر سهم سال مالی منتهی به ۳۱ اسفند ماه ۹۵ را با سرمایه پنج هزار و ۵۲۹ میلیارد و ۸۹۲ میلیون ریال به صورت حسابرسی شده اعلام کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه (سنا)، شرکت زامیاد سود هر سهم در دوره منتهی به ۳۰ اسفند ماه سال جاری را مبلغ یک ریال برآورد و اعلام کرد که طی دوره ۶ ماهه این سال مالی با تحقق ۱۰۵ ریال زیان به ازای هر سهم، از پیش بینی هایش جا مانده است.

انجام اولین عرضه اولیه به روش بوک بیلدینگ

در این روش مشکلات عرضه اولیه به روش حراج بر طرف خواهد شد و تفکیکی بین معامله گران آنلاین و کارگزاران وجود ندارد بلکه بر اساس سقف قیمت خرید در دامنه معاملات ثبت می شود. روز یکشنبه برای اولین بار عرضه اولیه سهام به روش بوک بیلدینگ با ثبت سفارش انجام می شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه (سنا) معاون فنی شرکت فرابورس امروز ضمن اعلام این خبر گفت: فرآیند بوک بیلدینگ به این شکل اجرا می شود که در عرضه اولیه سهام یک مدیر عرضه که یک نهاد مالی است تعیین می شود و نزد سازمان بورس به ثبت می رسد.

یکشنبه: نخستین عرضه اولیه به روش جدید

شرکت پاکدیس با نماد «غدیس»، نخستین شرکت بازار سرمایه ایران خواهد بود که ۱۰ درصد سهام آن به روش جدید ثبت سفارش (Book Building) شود. قیمت و سهمیه مشخص هر سهامدار، عرضه اولیه خواهد شد. به نقل از بورس پرس، در حالی تاکنون عرضه اولیه سهام شرکت های بورسی و فرابورسی تنها محدود به روش قدیمی حراج بود که از یکشنبه ۱۹ دی ۱۳۹۵، بازار سرمایه ایران برای نخستین بار شاهد بیکاری گیری روش جدید به نام ثبت سفارش (Book Building) خواهد بود.

ساخت اپلیکیشن جدید برای سهامداران آمریکایی

تارنمای «هیل» ساز ساخت اپلیکیشن جدیدی خبر داد که وقتی ترامپ درباره بازار سهام تویت می کند، به سهام داران خبر می دهد! به گزارش تجارت، تارنمای «هیل» از ساخت اپلیکیشن جدیدی خبر داد که وقتی ترامپ رئیس جمهوری منتخب و جنجالی درباره بازار سهام تویت می کند، به سهام داران خبر می دهد! این اقدام برای ساخت اپلیکیشن احتمالا به این دلیل صورت گرفته است که اظهارات دونالد ترامپ در هر زمینه ای تاثیر فراوانی بر بازار سهام آمریکا و حتی دیگر کشورهای غربی خواهد گذاشت و قطعا ورود این اپلیکیشن جدی به سهامداران کمک خواهد کرد با پیش بینی به موقع اظهارات ترامپ، در خصوص اقدامات خود در خصوص فعالیت در بازار سهام تجدید نظر کنند.

معاملات بلو کی حقوقی ها در بازار نقدی بورس ممنوع شد

می رود، دستکم تا ۱۰ روز آینده نماد معاملاتی بانک ها به تدریج برای بازگشایی در دستور کار قرار گیرد. وی با تاکید بر پیگیری متولیان بازار سهام برای حفظ حقوق سهامداران جزء و جلوگیری از تضییع حقوق آنها گفت: با مصوبه سازمان بورس از این پس کلیه صندوق های با درآمد ثابت موظف هستند، حداقل ۵ درصد و حداکثر ۲۰ درصد از دارایی های خود را به سهام شرکت های بورسی اختصاص بدهند.

۱۹ دی ماه ۹۵ هر گونه معامله بلو کی شرکت های حقوقی در جریان معاملات عادی سهام و یا به اصطلاح در «بازار یک» بورس ممنوع است. حسن قالیباف اصل که در ادامه نشست دوره ای خود با سهامداران در تالار شیشه ای حاضر شده بود، از زمان بازگشایی نماد معاملاتی بانک ها پس از هماهنگی با بانک مرکزی و آرایه گزارش های حسابرسی شده عملکردی این نهاد های مالی ظرف دو هفته آینده خبر داد و گفت: انتظار

قالیباف اصل در حضور سهامداران در تالار بورس از الزام خرید حداقل ۵ درصدی سهام از سوی صندوق های سرمایه گذاری خبر داد و گفت: نماد معاملاتی بانک ها تا ۱۰ روز دیگر به تدریج بازگشایی خواهد شد. به گزارش خبرنگار بورس خبرگزاری فارس، مدیر عامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران امروز در نشست حدود ۳ ساعته بعد از ظهر امروز خود با معامله گران حاضر در تالار معاملات بورس حافظ گفت: امروز یکشنبه

با رفع موانع بازگشایی در این هفته صورت می گیرد:

بازگشت بانک های اصل ۴۴ به تالار شیشه ای

زمان کوتاه، به تاخیر انتشار گزارش های مالی شرکت ها منجر می شود. وی تصریح کرد: همچنین در برخی موارد گزارش های مالی به سازمان بورس ارائه می شود اما این گزارش ها در مرحله حسابرسی به دقت بیشتری نیاز دارد و لذا زمان بر است؛ بر این اساس، دستور العمل بازگشایی نمادها با محدودیت هایی روبرو است و بازنگری و تدوین مجدد آن در دستور کار سازمان بورس قرار دارد.



تجمع سهامداران بورسی در اعتراض به نحوه توقف و بازگشایی نمادهای بورسی تجمع اعتراض آمیز سهامداران در مورد عملکرد مدیران بورس در خصوص نحوه توقف و بازگشایی نمادهای معاملاتی موجب بسته شدن درهای تالار شیشه ای به روی معامله گران شد. به نقل از تسنیم؛ نحوه توقف و بازگشایی نمادهای معاملاتی در بورس اوراق بهادار از دیرباز مورد نقد و اعتراض سهامداران بوده که مشکلاتی از جمله حبس نقدینگی معامله گران

بهادار از بازگشایی نمادهای مهم بازار سرمایه طی دو هفته آینده خبر داده و گفته بود: دلیل اصلی بسته بودن نمادها، تاخیر در ارسال گزارش صورتهای مالی بوده است. شاپور محمدی در جمع سهامداران بازار سرمایه به مشکلات بورس از جمله بسته بودن برخی نمادها اشاره و ابراز امیدواری کرد تعداد نمادهای بسته در روزهای پیش رو به حداقل ممکن برسد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از بازگشایی نمادهای مهم بورسی ظرف یکی دو هفته آینده خبر داد و افزود: یکی از دلایل بسته شدن نمادها تاخیر در ارسال گزارش های مالی به سازمان بورس است. در برخی از کشورها مانند انگلیس گزارش های مالی ۶ ماهه و یک ساله و در برخی از کشورها جمله ایران این گزارش ها به صورت سه ماهه منتشر می شود و این

انجایی که در برخی اقالم بر اساس مستندات و مدارک بانک، ضرورت به توجه و بازبینی در این خصوص وجود داشت، طی ارسال مدارک تغییر در رقم ذخایر و تعدیل هایی که پیش از این به بانک تکلیف شده بود مورد پذیرش قرار گرفت و بر همین اساس اجازه کاهش در رقم کسری ذخایر و تعدیل ها داده شد. وی تصریح کرد: همه این تغییرات هم اکنون انجام شده و امروز در اختیار سازمان بورس قرار می گیرد و امیدواریم تا دو شنبه نیز تأییدیه سازمان حسابرسی برای EPS گرفته شود. بر این اساس بعید می دانیم مشکلی برای بازگشایی نماد وجود داشته باشد.

بازگشایی نمادهای مهم بورس تا دو هفته آینده

روز گذشته رئیس سازمان بورس و اوراق

درخواست کرد تمام موارد مطرح شده فی مابین طرفین در صورتهای مالی اعمال شود بنابراین با توجه به تغییر در کسری ذخایر و تعدیل ها، اجازه داده شد که برخی تعدیل ها اعمال نشود. وی با بیان اینکه هم اکنون صورتهای مالی جدید در حال تهیه است و تا پایان امروز آماده و به سازمان بورس اعلام می شود، خاطر نشان کرد: با اعمال های جدید صورت گرفته در صورتهای مالی وضعیت با آنچه از بدو امر که به انجام آن اصرار می شد، تغییر کرده است و طی چند روز آینده صورتهای مالی جدید در سامانه کدال منتشر می شود. این مقام مسئول بانکی درباره روند و چگونگی توافق با بانک مرکزی تصریح کرد: بانک مرکزی از بانک ملت خواسته بود که ۳ هزار میلیارد تومان کسری ذخایر را در صورتهای مالی خود اعمال کند اما از

نهمین دوره بین المللی بازار سرمایه کشورهای اسلامی برگزار می شود

مشاور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به آغاز فرآیند اجرایی بزرگترین رویداد مالی خاورمیانه، از برگزاری نهمین دوره بین المللی بازار سرمایه کشورهای اسلامی خبر داد. به نقل از سازمان بورس و اوراق بهادار، یاسر فلاح با اشاره به برگزاری بزرگترین رویداد مالی خاورمیانه در فروردین ماه سال آینده گفت: همزمان با نهمین دوره بین المللی بازار سرمایه کشورهای اسلامی در ۲۹ فروردین ماه سال جاری، نمایشگاه بورس، بانک و بیمه نیز آغاز به کار خواهد کرد که به نظر می رسد می توان آن را بزرگترین رویداد مالی خاورمیانه دانست. مشاور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: سازمان بورس و اوراق بهادار به دنبال افزایش حد اکثری مشارکت مردم و متخصصان در این رویداد است که به همین منظور، برنامه هایی مانند جلب مشارکت شرکت های خارجی و برپایی کارگاه های آموزشی توسط آنها، رویداد استارت آپ ها، رونمایی از چند سامانه جدید آموزش عمومی و تخصصی، تجلیل از پیشکسوتان بازار سرمایه، برپایی کارگاه های آموزش و فرهنگ سازی، غرفه کودک و نوجوان، تقویت اجرای مسابقه جذاب بورس کاپ، تقدیر از نهادهای مالی فعال و شفاف، بخش آثار تجسمی مرتبط با بازار سرمایه، حمایت از صندوق های نیکوکاری، افکار سنجی و ارائه محصولات واقعیت افزوده دنبال می شود.

رونق بورس در گرو تسویه بدهی دولت به بانک ها

یک کارشناس بورس معتقد است اولویت دولت در بازپرداخت بدهی ها به نظام بانکی منجر به افزایش بازدهی در بازار سهام می شود. کیارش هومن، کارشناس بازار سرمایه در خصوص دلیل تداوم روند منفی بازار به اقتصاد آنلاین گفت: حجم بالای بدهی مجموعه دولت به سیستم بانکی از چالش های اصلی اقتصاد کشور است که از دولت های قبل شروع شده و به دلیل کمبود درآمد دولت کنونی، این موضوع تشدید شده است. وی افزود: دوره هشت ساله دولت های نهم و دهم به دلیل قیمت و درآمدهای بالایی نفت، بهترین زمان تسویه بدهی دولت به نظام بانکی کشور بود اما دولت قبل نه تنها از این فرصت استفاده نکرد بلکه بر میزان بدهی خود به سیستم بانکی افزود. مدیر عامل شرکت کارگزاری توسعه سپند با اشاره به اینکه دولت یازدهم میراث بدهی حجیم دولت قبل را به دوش می کشد، تصریح کرد: دولت یازدهم هم بدلیل هدفگذاری مهار تورم، در رابطه مبادله بین تورم و بیکاری، کنترل تورم را به قیمت بیکاری بیشتر، دنبال نموده است. در حالیکه براساس تئوریهای اقتصادی، اغلب عکس این سیاستگذاری توصیه می گردد. به اعتقاد هومن، در چنین شرایطی که بانک ها با مشکل نقدینگی مواجه اند، رقابت ناسالمی بین بانک ها برای جذب نقدینگی رخ خواهد داد و نرخ های سود بانکی واقعی بالاتر از نرخ سود تولید در بخش واقعی اقتصاد، منجر به کاهش انگیزه فعالان اقتصادی در تولید خواهد شد، در نتیجه اقتصاد متعصب خواهد شد.

۳۸ هزار میلیارد تومان استفاده از ابزارهای مالی بورس

این تعیین قیمت ها می تواند در راستای منافع سرمایه گذاران بورس یا در راستای ضرر آنها باشد. به عنوان مثال تعیین نرخ سود اثر مستقیم بر منافع سهامداران دارد به عنوان نمونه وقتی یک بانک زیان ده بخواهد به عقد مشارکت های سپرده گذاران خود پایبند بماند عملاً این زیان از جیب سهامداران پرداخت می شود که این موضوع رسماً منجر به تضعیف وضعیت معاملاتی این گروه در بورس می شود. وی ادامه داد: در سایر گروه ها مثل سنگ آهن، پتروپالایشی ها و... نیز چنانچه تصمیمات به سمت و سوی برود که حد نوسانات اعتماد سرمایه گذاران را برای برنامه ریزی کوتاه مدت و میان مدت برهم زند ابزارها با هر گستره ریزی کوتاه مدت و میان مدت برهم زند اشاره به طراحی صندوق های پروژه اظهار داشت: این صندوق ها با هدف کمک به بخش خصوصی طراحی شدند چون دیگر دولت نمی توانست از محل بودجه های عمرانی

معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: ابزارهای متعدد مالی در چند سال اخیر برای بازار بورس طراحی شده است البته خیلی طبیعی است که هر چقدر متغیرهای کلان اقتصادی بهبود پیدا کند استقبال مردم هم برای استفاده از این ابزارها بیشتر می شود. وی تصریح کرد: امروز مدیران صندوق های سرمایه گذاری در مجموع ۱۱۲ هزار میلیارد تومان نقدینگی را مدیریت می کنند اما برای اینکه بتوانند موفق تر از این عمل کنند انجام برخی پیش نیازها ضروری است. عضو هیئت مدیره سازمان بورس در ادامه اظهار داشت: این تصمیمات در کنار تصمیمات کلان اقتصادی که می توانند در وضعیت شرکت ها اثر بگذارند از حیث معلوم بودن و نداشتن نوسانات شدید، می تواند ایجاد اعتماد کند. سعیدی با اشاره به قیمت گذاری بخش قابل توجهی از مواد اولیه و محصولات شرکت های بورسی از طریق برخی نهادهای دولت، گفت:

معاون سازمان بورس گفت: از اسفند ۸۹ تاکنون دولت و بخش خصوصی و بسیاری از شرکت های سهامی عام پذیرفته شده در بورس، رقمی حدود ۳۸ هزار میلیارد تومان از بازار سرمایه تامین مالی انجام دادند. به نقل از سازمان بورس و اوراق بهادار، علی سعیدی با اشاره به قیمت گذاری بخش قابل توجهی از مواد اولیه و محصولات شرکت های بورسی از طریق برخی نهادهای دولت، گفت: این تعیین قیمت ها می تواند در راستای منافع سرمایه گذاران بورس یا در راستای ضرر آنها باشد. به عنوان مثال تعیین نرخ سود اثر مستقیم بر منافع سهامداران دارد به عنوان نمونه وقتی یک بانک زیان ده بخواهد به عقد مشارکت های سپرده گذاران خود پایبند بماند عملاً این زیان از جیب سهامداران پرداخت می شود که این موضوع رسماً منجر به تضعیف وضعیت معاملاتی این گروه در بورس می شود.



در این دست پروژه ها ورود کند، بنابراین بورس در گام اول برای صنعت پتروشیمی این صندوق ها را تعریف کرد که در خواست های متعددی هم از سوی پتروشیمی ها به سازمان ارائه شد اما در همین زمان این صنعت با مشکل نرخ خوراک دست به گریبان شد و عملاً اجازه نداد هیچ استفاده ای از این ابزار شود.